
 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

 
dovolujeme si Vám v rámci projektu MAP - ORP Strakonice, CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000051, 
nabídnout seminář z oblasti opatření: Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání  
 
Seminář je určen pedagogickým pracovníkům 1. i 2. stupně ZŠ, především pro vyučující Čj 
 
 

 
Název: Čtenářská a informační gramotnost 
 
Číslo akreditace: MSMT – 18345/2014-2-504 
 
Forma vzdělávacího programu: prezenční 
 
Hodinová dotace: 8 hodiny, občerstvení je zajištěno 
 
Lektor: INFRA, Mgr. Dana Svobodová 

 

Realizátor projektu: MAS Strakonicko, z.s 

 
Místo konání: Palackého náměstí 1090, 386 01 Strakonice (budova ministerstva zemědělství, 
vedle GE Money Bank, zasedací místnost v prvním patře budovy) 

 
Datum a čas konání: pondělí 14.11.2016, v 9:00 hod 
 
Obsah: 
 

 Kurz vychází z praktických zkušeností učitelů, kteří se čtenářské gramotnosti dlouhodobě 

věnují nejen teoreticky, ale především ve školní praxi. Obsahem kurzu je proto především 

práces metodickými materiály ověřenými v praxi, analýza procesu rozvoje čtenářské 

gramotnosti a nakládání s informacemi, které učitelé mají k dispozici při práci se žáky. Získáte 

motivaci pro rozvoj čtenářské gramotnosti, k postupnému budování požadovaného cílového 

stavu – čtenářsky a informačně zdatného absolventa školy. Budete mít možnost získat 

představu o tom, jak ke čtenářské gramotnosti přistupovat, o úskalích a možnostech, jak jim 

čelit (pomocí konkrétních případů). Ukážeme Vám metody a formy práce, které se v praxi 

osvědčily.  


 Součástí semináře je prostor k diskuzi 

 

Přihlášku na seminář zasílejte na: lag.strakonicko@seznam.cz 
 

 


